[image: Описание: Описание: Усть-АбаканскийМР-герб]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

П р о е к т

Р Е Ш Е Н И Е
рп. Усть-Абакан

от ________ 2024г.                                                              №____

[bookmark: _GoBack]«Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности Главы Усть-Абаканского района и инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании Усть-Абаканский район в сфере инвестиционной деятельности»

В целях создания благоприятного инвестиционного климата и оказания содействия в реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования Усть-Абаканский район, руководствуясь приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023
№ 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учётом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»),
 Совет депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Утвердить ключевые показатели эффективности деятельности Главы Усть-Абаканского района и инвестиционного уполномоченного в муниципальном образовании Усть-Абаканский район в сфере инвестиционной деятельности согласно приложению  к решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
         3. Направить настоящее решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия официальные» Главе Усть-Абаканского района Республики Хакасия Е.В. Егоровой.

Председатель Совета депутатов			         Глава
Усть-Абаканского района                  	                    Усть-Абаканского района

___________Е.Н. Баравлёва		                     _____________Е.В. Егорова

Приложение
к решению Совета депутатов
Усть-Абаканского района
Республики Хакасия
от ____________2024 №____

Ключевые показатели эффективности деятельности Главы Усть-Абаканского района и инвестиционного
уполномоченного в муниципальном образовании Усть-Абаканский район в сфере инвестиционной деятельности

	Наименование показателя
	2024
(план)
	2025
(план)
	2026
(план)
	2027
(план)
	2028
(план)
	2029
(план)
	2030
(план)

	Количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования Усть-Абаканский район в течение трех лет, предшествующих текущему периоду, (ед.)
	6
	6
	6
	6

7
	7

7

	Количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования в текущем году, (ед.)
	5
	5
	6
	6

7
	7

8

	Объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на 1 жителя, (руб.)
	2338,2
	2650,8
	2731,2
	2900,7

3126,0
	3247,1

3381,2

image1.jpeg